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Selskab 

Dana-Technology ApS 

Østerbro 4 

5690 Tommerup 

 

Hjemstedskommune: Assens 

CVR-nummer: 29393133 

Regnskabsperiode: 1. juni 2018 - 31. december 2018  

 

Direktion 

Vagn Drud Hansen, Jorge Odd Pedersen 
 

 

Tilknyttede virksomheder 

Salomon A/S, Assens  
 

 

 

Associerede virksomheder 

Humid ApS, Odense 
 

 

 

Revisor  

Dansk Revision Odense 

Godkendt revisionsaktieselskab 

Langelinie 79 
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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juni 2018 - 31. december 2018 for Dana-Tech-

nology ApS. 

 

Årsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Direktionen anser be-

tingelserne for at undlade revision for opfyldt.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2018 - 31. 

december 2018. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Tommerup, 25. juni 2019 

 

Direktionen: 

 

 

Vagn Drud Hansen Jorge Odd Pedersen 
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Til kapitalejerne i Dana-Technology ApS 

 

Konklusion 

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Dana-Technology ApS for regnskabsåret 1. juni 2018 - 31. 

december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-

skabsåret 1. juni 2018 - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for 

små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbej-

des efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet ”Re-

visors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse 

med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlin-

ger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører 

specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.  

 

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 

hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger 

samt vurdering af det opnåede bevis. 

 

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker 

derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 

med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 

i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-

den opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

 

Odense M, 25. juni 2019 

 

Dansk Revision Odense 

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 82218912 

 

 

 

Jan Hedegaard Torben M. Petersen 

Partner, registreret revisor Registreret revisor 

mne32728  mne3344  
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at fungere som rådgivnings, udvik-
lings og salgsvirksomhed.         
 
 

Kapitaltab 

Selskabets egenkapital udgør TDKK -4.026 hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt. Det forven-

tes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. 

Selskabet har afholdt betydelige omkostninger i regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb i forbindelse med 

at få dele af et udenlandsk projekt driftsklar. Problemet er løst efter regnskabsårets udløb, men har belastet 

selskabet drift og likviditet væsentligt. Selskabets ledelse forventer et underskud for 2019 på ca. TDKK -2.000. 

Selskabets hovedanpartshaver har afgivet støtteerklæring. Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at sel-

skabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som going concern i 2019. 

 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets negative resultat skyldes at selskabet har afholdt betydelige omkostninger i regnskabsåret og efter  regn-

skabsårets udløb i forbindelse med at få dele af et udenlandsk projekt driftsklar. Problemet er løst nu. 

I forbindelse med ændring af selskabets ejerstruktur er selskabets regnskabsår ændret fra 01.06. – 31.05 til ka-

lenderår. Det aflagte regnskab er således kun på 7 måneder. Herudover har der ikke i regnskabsåret været be-

givenheder, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er afholdt betydelige omkostninger efter regnskabsårets for at få afhjælpe den fejlbehæftede del af det 

udenlandsk projekt. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil på-

virke vurderingen af selskabets forhold væsentligt. 
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  Perioden 1. juni - 31. december   

     

  Bruttofortjeneste  -2.197.279 

1  Personaleomkostninger  -3.518.230 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -60.383 

  Resultat før finansielle poster  -5.775.893 

  Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder  -6.552 

  Finansielle indtægter  793 

  Finansielle omkostninger  -33.438 

  Resultat før skat  -5.815.090 

2  Skat af årets resultat  199.310 

  Årets resultat  -5.615.780 

     

     

  Forslag til resultatdisponering:   

  Årets henlæggelse til reserve for aktiverede udviklingsomkostninger  201.481 

  Overført resultat  -5.817.260 

  Resultatdisponering i alt  -5.615.780 

     

     

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: V
U

ST
I-0

5Y
IH

-5
FF

8A
-K

Z6
7E

-U
EY

G
5-

N
U

W
EX



Dana-Technology ApS 
 
 

    2018 

Note  Balance  DKK 

 

8 

 

  Aktiver pr. 31. december   

     

3  Udviklingsprojekter under udførelse  276.001 

  Immaterielle anlægsaktiver  276.001 

     

4  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  173.433 

  Materielle anlægsaktiver  173.433 

     

5  Kapitalandele i associerede virksomheder  3.639 

6  Deposita  54.350 

  Finansielle anlægsaktiver  57.989 

     

  Anlægsaktiver i alt  507.422 

     

  Råvarer og hjælpematerialer  50.000 

  Varebeholdninger  50.000 

     

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  654.221 

  Igangværende arbejder for fremmed regning  12.074 

  Tilgodehavender hos associerede virksomheder  5.706 

  Andre tilgodehavender  268.828 

  Periodeafgrænsningsposter  126.160 

  Tilgodehavender  1.066.988 

     

  Omsætningsaktiver i alt  1.116.988 

     

  Aktiver i alt  1.624.411 
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  Passiver pr. 31. december   

     

  Virksomhedskapital  125.000 

  Reserve for udviklingsomkostninger  201.481 

  Overført resultat  -4.352.834 

7  Egenkapital i alt  -4.026.353 

     

8  Ansvarlige lånekapital  874.885 

9  Langfristede gældsforpligtelser  874.885 

     

  Kreditinstitutter  1.276.723 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  664.956 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  2.014.216 

  Selskabsskat  262.276 

  Anden gæld  557.707 

  Kortfristede gældsforpligtelser  4.775.879 

     

  Gælds- og hensatte forpligtelser i alt  5.650.764 

     

  Passiver i alt  1.624.411 

     

     

10  Usikkerhed om going concern   

11  Eventualforpligtelser   

12  Kontraktlige forpligtelser   

13  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 
     

  Løn og gager  3.049.417 
  Pensioner  345.864 
  Andre omkostninger til social sikring  48.843 
  Øvrige personaleomkostninger  74.107 

  Personaleomkostninger i alt  3.518.230 

     
  Gennemsnitlig antal beskæftigede  11   

 

2 

 

Skat af årets resultat 

 

 
     

  Regulering af udskudt skat  2.161 
  Regulering af tidl. års skat  -140.751 
  Skatteværdi udviklingsomk.  -60.720 

  Skat af årets resultat i alt  -199.310 
 

3 

 

Udviklingsprojekter under udførelse 

 

 
     

  Tilgang i årets løb  276.001 
  Kostpris 31. december  276.001 
     

  Udviklingsprojekter under udførelse i alt  276.001 
 

  Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af protein press anlæg. Omkost-

ninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger 

samt indkøbte materialer, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.  

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2018 i alt TDKK 276. Systemet forventes 

færdigudviklet i løbet af 2019/2020, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes.  

De nye systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en 

væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2020. 

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabs-

mæssige værdi. 

  

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: V
U

ST
I-0

5Y
IH

-5
FF

8A
-K

Z6
7E

-U
EY

G
5-

N
U

W
EX



Dana-Technology ApS 
 
 

    2018 

Noter  DKK 

 

11 

4 

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

 

 
     

  Kostpris 1. juni  449.225 
  Kostpris 31. december  449.225 
     
  Af- og nedskrivninger 1. juni  -215.409 
  Årets af- og nedskrivninger  -60.383 
  Afskrivninger 31. december  -275.792 
     

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt  173.433 
 

5 

 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

 

 
     

  Kostpris 1. juni  60.000 
  Kostpris 31. december  60.000 
     
  Værdireguleringer 1. juni  -49.809 
  Årets resultatandel  -6.552 
  Værdireguleringer 31. december  -56.361 
     

  Kapitalandele i associerede virksomheder i alt  3.639 

     
 

   
Navn Hjemsted Ejerandel 
Humid ApS Odense 40%     
 

  

 

6 

 

Deposita 

 

 
     

  Deposita 1. juni  54.350 

  Deposita i alt  54.350 
 

7 

 

Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Reserve 
for udvik-
lingsom-
kostnin-

ger 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

    1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 

  Saldo primo  125  0  1.464  1.589 
  Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdi-

sponeret 
 0  201  0  201 

  Årets resultat  0  0  -5.817  -5.817 

  Egenkapital ultimo  125  201  -4.353  -4.026 
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8 

 

Ansvarlige lånekapital 

 

 
     

  Ansvarlig lånekapital. Lånet forfalder den 01.06.2020, og forrentes med 2% p.a.  874.885 

  Ansvarlige lånekapital i alt  874.885 
 

9 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 
     

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  0 
 

10 

 

Usikkerhed om going concern 
   

Selskabets egenkapital udgør TDKK -4.026 hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt. 

Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. 

Selskabet har afholdt betydelige omkostninger i regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb i for-

bindelse med at få dele af et udenlandsk projekt driftsklar. Problemet er løst efter regnskabsårets 

udløb, men har belastet selskabet drift og likviditet væsentligt. Selskabets ledelse forventer et un-

derskud for 2019 på ca. TDKK -2.000. Selskabets hovedanpartshaver har afgivet støtteerklæring. Det 

er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed 

for at fortsætte driften som going concern i 2019. 

 
 

11 

 

Eventualforpligtelser 
   

Ingen. 
 

12 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: 

Restløbetid på henholdsvis i 3 og 45 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 6, i alt TDKK 251 

 

Huslejeforpligtelse 6 mdr. a 19 TDKK i alt TDKK 112 
 

13 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 

3.500 med pant i simple fordringer, varelager, driftsmidler, drivmidler og goodwill. Der i regnskabet 

indgår med TDKK 878. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 

 

Selskabet har i forbindelse med ændret koncernstruktur ændret regnskabsår fra 01.06. – 31.05 til kalenderår. 

Det har ikke været muligt at tilpasse sammenligningstal for omlægningsperioden 01.06.2018 – 31.12.2018, hvor-

for sammenligningstal er udeladt. 

 

Der er ingen ændring i anvendt regnskabspraksis. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 

risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålide-

ligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 

salget. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoom-

sætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indreg-

nes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balance-
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dagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå sel-

skabet. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger 

er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration,  tab på de-

bitorer. 

 

Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultat-

opgørelsen over kontrakternes løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler 

oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Balancen 

 

Udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte eller 

indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning. Udviklings-

omkostninger måles til kostpris. Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af ud-

viklingsarbejdet over brugstiden. Selskabets udviklingsomkostninger er stadig under udførelse, hvorfor der ikke 

er påbegyndt afskrivninger herpå 

 

Afskrivninger vedrørende udviklingsomkostninger er baseret på den forventede brugstid og de kontraktligt fast-

satte rettighedsperioder. Udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen er ind-

regnet i resultatopgørelsen. 

 

Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger bindes fremover på en særlige reserve under egen-

kapitalen benævnt ”Reserve for udviklingsomkostninger”. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning 

af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden møde udgår af virksomhedens 
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drift, opløses eller reduceres reserven. Dette sker ved overførsel af reserve for udviklingsomkostninger til egen-

kapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, skal en del af reserven for ud-

viklingsomkostninger tilbageføres. Den del, der skal tilbageføres, svarer til nedskrivningen af udviklingsomkost-

ningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, skal reserven for udvik-

lingsomkostninger retableres. Reserven for udviklingsomkostninger skal også reduceres med foretagne afskriv-

ninger. Herved vil egenkapitalreserven svare til det beløb, som er indregnet i balancen som udviklingsomkost-

ninger. 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde. 

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        3 - 5 år 0% 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes efter den indre værdis metode. Andel af årets resultat ind-

regnes i resultatopgørelsen. I balancen måles den forholdsmæssige ejerandel af den regnskabsmæssige indre 

værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis, korrigeret for urealiserede koncerninterne avancer eller 

tab. 

 

Deposita måles til kostpris. 
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Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde på grundlag af fær-

diggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdt omkostninger i forhold til forven-

tede samlede omkostninger på projektet. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger på projektet vil 

overstige de samlede indtægter på et projekt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.  

 

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere net-

torealisationsværdi. 

 

Acontofaktureringer fragår i salgsværdien. De enkelte projekter klassificeres som tilgodehavender, når nettovær-

dien er positiv og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien. 

 

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter indestående i pengeinstitut. 

 

Reserve for udviklingsomkostninger  

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes 

til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkost-

ninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie re-

server 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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